
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 22  DEL 17-08-2015 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
 

OGGETTO: Servizio Economato rideterminazione ed integrazione impegni a seguito 

                 dell’armonizzazione  contabile ai sensi del DL 118/2011 

                  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VITA la propria determinazione n. 5 del 13/01/2015 con la quale si sono assunti gli impegni di 

spesa necessari per la regolare gestione del servizio di economato per l’anno 2015; 

 

CONSIDERATO che in data 29/06/2015 il Consiglio Comunale  con proprio atto n. 16 ha 

regolarmente approvato il bilancio di previsione 2015, bilancio pluriennale 2015/2017, relazione 

previsionale e programmatica; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015  è stato approvato tenendo conto anche dei 

nuovi principi e dell’armonizzazione contabile ai sensi del DL 118/2011; 

 

RITENUTO quindi indispensabile rideterminare ed integrare gli impegni di spesa a suo tempo 

assunti con propria determinazione n. 5/2015 per consentire all’Economo Comunale di gestire 

correttamente il servizio imputando i costi sugli interventi del bilancio armonizzato; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n° 14 del 

20-06-1996 e variato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 31-07-1996, 

deliberazione di C.C. n° 29 del 23-12-1997 e deliberazione di C.C. n° 37 del 20.12.2007, 

esecutive a norma di legge; 

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento di Contabilità che disciplina il funzionamento del Servizio di 

Economato; 

 

RITENUTO di aggiornare gli impegni di spesa sui singoli interventi di bilancio, come risulta 

dall’allegato prospetto; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n° 07 del 07.02.2015 con la quale è stato aggiornato ed 

approvato l’Albo dei fornitori del Servizio Economale; 

 



D E T E R M I N A 

 

1. Di aggiornare ed integrare gli impegni di spesa già assunti al fine di permettere una 

corrette gestione del servizio di cassa economale, sugli interventi e per gli  importi 

indicati nell’allegato prospetto; 

 

2. Di dare atto che i fornitori definitivi saranno scelti dall’elenco che approvato con 

deliberazione G.C. n° 7 del 07/02/2015 ed eventualmente  ulteriore variazione che verrà 

apportata nel corso dell’esercizio finanziario 2015 dalla Giunta Comunale. 

 

 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                           Cavallini Rag. Cinzia 



 

SERVIZIO ECONOMATO  
 

INTERV. IMP. DESCRIZIONE IMPORTO 
 

1.01.02.02/82.01 45 Carte cancelleria e stampati 300 

                /82.02 46 Altri beni di consumo  450 

                /82.03 47 Libri riviste ecc. 100 

                /82.08 48 Spese per l’autovettura comunale  100 

                /92 19 Spese per feste nazionali e solennità civili – 
acquisto beni  

   200 

1.01.02.03/118.01 50 Manutenzione macchine per uffici  150 

                 118.3 51 Spese postali e spedizioni  
 

   100 

                 118.4 243 Spese e canoni per servizi  
 

   30 

                 118.8 244 Riparazioni impianti  
 

   300 

                 118.21 242 Spese per telefonia mobile    150 

                 122 52 Spese per gare di appalto e contratti    100 

                 131 245 Ispezioni e verifiche  
 

   50 

1.01.02.07/141 53 Imposte e tasse autovettura    120 

1.01.03.02/148.03 54 Libri – riviste – stampati – Ufficio Ragioneria    500 

1.01.04.02/174 55 Gestione entrate tributarie e servizi fiscali – 
Ufficio Tributi 

   250 

1.01.04.03/190 56 Spese riscossione entrate tributarie    50 

1.01.05.02/208 57 Manutenzione ordinaria immobili     150 

1.01.05.03/224.1 246 Manutenzione ordinaria impianti ed 
macchinari immobili comunali 

   100 

1.01.05.07/234.2 58 Imposte e tasse relative al patrimonio 
comunale 

   350 

                 /234.3 247 Imposte di registro e bolli sui contratti   100 

1.01.06.02/244 59 Spese per funzionamento Ufficio Tecnico – 
Acquisto beni 

   150 

1.0106.03/250 60 Spese per funzionamento Ufficio Tecnico – 
Prestazioni di servizio 

   150 

1.01.07.02/274 61 Spese per funzionamento Ufficio Demografico 
Acquisto beni 

   300 



INTERV. IMP. DESCRIZIONE IMPORTO 
 

1.01.07.03/280 62 Spese  Ufficio Demografico – Prest. di servizi 100 

1.03.01.03/487 63 Servizio profilassi e vigilanza veterinaria    100 

1.04.05.02/642 64 Scuolabus comunale – Acquisto di beni 100 

1.04.05.03/656.6 65 Scuolabus comunale – Prestazioni di servizio    250 

1.04.05.07/688 66 Scuolabus comunale – Imposte e tasse    330 

1.05.01.02/714 67 Spese per funzionamento biblioteca comunale    100 

1.05.02.02/738 68 Manifestaz. Culturali organizzate dal 
Comune—Acq. Generi alimentari 

   200 

1.05.02.03/750 69 Manifestaz. Ed eventi culturali organizzate dal 
Comune—Altri  beni di consumo 

   100 

1.06.02.02/808 70 Impianti sportivi – Acquisto di beni    100 

1.07.02.02/920 71 Manif. e valorizz. del territorio nel campo 
turistico – Acq. beni 

   150 

1.07.02.03/922 72 Manif. e valorizz. del territorio nel campo 
turistico – prest. servizi 

   200 

1.08.01.02/958.01 73 Spese per manutenzione ordinaria strade 
comunali 

   400 

1.08.01.02/958.07 74 Acquisto carbur., lubrific. e pezzi ricambio per 
gli automezzi addetti alla manutenz. strade 

   100 

1.08.01.02 /964 75 Segnaletica stradale – Acquisto beni 300 

1.08.01.03/974 76 Ufficio viabilità spese diverse 200 

1.08.01.03/976.1 77 Manutenzione automezzi. Prestazioni di 
servizio 

150 

1.08.01.03/976.2 78 Manutenzione strade ed aree verdi- Prestazioni 
di servizio 

150 

1.08.01.07/1001 79  Imposte e tasse Ape Car 60 

1.08.02.02/1010 80 Gestione impianto pubblica illuminazione 100 

1.09.05.02/1252 81 Motoscopa – Acquisto carburanti, 
combustibili, lubrificanti 

   100 

1.09.05.02/1252.1 82 Motoscopa – Altri beni e materiali di consumo    100 

1.09.06.02/1300 83 Gestione parchi e giardini – acquisto beni    200 

1.10.05.02/1473 84 Gestione cimitero – acquisto beni    100 

1.11.05.02/1636 85 Verifica dei pesi e delle misure – acquisto beni    50 
 

                                                                                                      

  



                                                                                                                                                                                                        

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data  07.10.2015   

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                         Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  Vedi allegato alla determinazione   

 

Li, 07.10.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   07.10.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                   Cavallini Rag. Cinzia 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 07.10.2015                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                      Gugliotta Dott. Michele 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.   421  Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 19/10/2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,   

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


